1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

субъекта  Российской  Федерации  Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й  О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й  С о в е т

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18, тел. 786-77-66

Адрес в Интернете: www.narvski-okrug.spb.ru  e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 09
10.03.2021
О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
Заслушав Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г., о необходимости внесения изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ в связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», рассмотрев представленный проект изменений и дополнений, принимая во внимание результаты публичных слушаний, в соответствии с п.п. 1 п. 10 ст. 35, п. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 4 п. 4 ст.26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему решению.

2. В установленный законом срок направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г.
5. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
                                          А.Г. Каптурович

Приложение

к Решению Муниципального совета

муниципального образования

муниципального округа

от 10.03.2021 № 09
Изменения и дополнения в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Нарвский округ
1. Дополнить статью 36 Устава частью 14-1 следующего содержания:

«14-1.  Депутату муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности на период трех рабочих дней в месяц»;
2. Изложить пункт 1 части 2 статьи 37 Устава в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц»;

3. Дополнить часть 2 статьи 37 Устава пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»
Шестой

созыв